
 
  

 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DIP. 1 - AREA PIANIFICAZIONE FINANZIARIA 
 

Numero  882   del  22-10-2025  
 

 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 99 del 20/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 
24/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-
2027; 
 
 
 
PREMESSO CHE:  
 
- con determinazioni n. 755 e 756 del 11/09/2025 sono stati approvati gli atti relativi alla 
alienazione delle quote di partecipazioni detenute rispettivamente nelle società R.A.M.A. S.p.A. 
(Rete Automobilistica Maremmana Amiatina) e Grosseto fiere S.p.A.;  
 
- con le suddette determinazioni è stato approvato l’avviso pubblico per la cessione delle 
partecipazioni, a mezzo procedura ad evidenza pubblica costituito da: 
 

-  Avviso pubblico; 
-  l ‘istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva;  
-  l ‘offerta economica; 

 
- gli atti di gara sono stati pubblicati nei modi e termini di legge; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse è scaduto alle 
ore 12.00 del giorno 10/10/2025 senza che siano pervenute offerte di acquisto; 
 
 
VISTI:  
 
- il D. Lgs. 267/ 2000;  
 
- il D. Lgs 175/2016; 
 

Oggetto: Procedimenti di Alienazione delle quote di partecipazione nelle società 
GROSSETOFIERE. S.p.A.  e R.A.M.A. S.p.A. (Rete Automobilistica 
Maremmana Amiatina), Avvio del procedimento e approvazione atti di gara. 
PRESA D'ATTO GARE DESERTE. 
 
 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

- il regolamento di contabilità.  
 
Ritenuto dover prendere atto che le procedure di gara sono andate deserte non essendo pervenute 
offerte di acquisto;  
 
 
Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
 
 

DETERMINA 
 
- di prendere atto, per le motivazioni di cui in narrativa, che per le procedure di alienazione delle 
partecipazioni detenute nelle società Grosseto fiere S.p.SA. e R.A.M.A. S.p.A. (Rete 
Automobilistica Maremmana Amiatina) non sono pervenute offerte di acquisto;  
 
- di dichiarare le gare in argomento deserte;  
 
- di pubblicare l’esito di gara sul sito dell’Ente https://www.comune.monteargentario.gr.it nella 
sezione “Bandi e gare”;  
 
- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/00 e s.m.i.  
 
- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario, ha efficacia 
immediata atteso che non necessita dell’acquisizione dell’attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria.  
 
- di assolvere, altresì, agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.  
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

   Stefano Taccioli 
  
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs 07/03/2005 
n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente 
documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Monte Argentario ai sensi 
dell’art. 3-bis del CAD. 

 

https://www.comune.monteargentario.gr.it/

